
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2024 г. № 964

г. Вельск 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Выдача уведомления о (не)соответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности, расположенных на территории

Вельского муниципального района» 
от 18 октября 2018 года №958 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря
2004 №190-ФЗ, Законом Архангельской области от 02 июля 2012 года № 508-
32-ОЗ  «О  государственных  и  муниципальных  услугах  в  Архангельской
области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при
их  предоставлении»,  администрация  Вельского  муниципального  района,
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  уведомления  о  (не)соответствии
построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного
строительства  или  садового  дома  требованиям  законодательства  о
градостроительной деятельности, расположенных на территории Вельского
муниципального  района»,  утвержденного  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Вельский  муниципальный  район»
Архангельской  области  от  18.10.2018  года  №958  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных



объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома
требованиям  законодательства  о  градостроительной  деятельности,
расположенных  на  территории  муниципального  образования  «Вельский
муниципальный район»»  следующие изменения:

1.1. исключить  подпункт  2,6  пункта  15  административного
регламента;

1.2. исключить  подпункт  2.7  пункта  15  административного
регламента.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  порядке,
установленном для официального опубликования муниципальных правовых
актов  администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области,  а  также  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Вельского  муниципального  района  в  информационно  -
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  Управления  капитального  строительства,  архитектуры  и
экологии администрации Вельского муниципального района.

Глава Вельского муниципального района                       А.В. Гуляев 


